
 

 

PORTARIA Nº 0347, de 28 de maio de 2019. 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO 

SUDOESTE DA BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em 

conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as 

normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n° 

065/2019, cujo resultado foi homologado através da Portaria nº 0315/2019, 

publicados, respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) 

26/04 e 21/05/2019, considerando a decisão do recurso interposto pelo candidato 

Edson Patrício Barreto de Almeida,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - RETIFICAR o ANEXO ÚNICO da Portaria nº 

0315/2019, que homologa o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado 

de Professor Formador para atuar no Plano Nacional de Formação de Professores 

da Educação Básica – EaD/UESB/PARFOR/CAPES, no tocante à área de 

Matemática, que passa a vigorar conforme abaixo: 

 

ÁREA: MATEMÁTICA 
1. ALEXSANDRA OLIVEIRA ANDRADE 

2. TELES ARAÚJO FERNANDES 

3. ALTEMAR BRITO LIMA 

4. CLÊNIA ANDRADE OLIVEIRA DE MELO 

5. FERNANDO DOS SANTOS 

6. REGINALDO LEÔNCIO SILVA 

7. FRANCISLEIDE DA SILVA PIRES 

8. ROBSON ALDRIN LIMA MATTOS 

9. CRISTINA DE ANDRADE REIS 

10. EDSON PATRÍCIO BARRETO DE ALMEIDA 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

permanecendo inalteradas as demais disposições da Portaria n°. 0315/2019. 

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


